

# رتبه دوم کرمان در تورم ماهانه

با تورم ۲.۱ درصدی، بیش از هر گروه دیگری رشد قیمت داشته‌اند. گروه (شیر، پنیر و تخم مرغ) نیز در بازه یک‌ماهه روی شاخص ۲ واحد درصد ایستاده تا در رده بعدی تورم خوراکی‌ها قرار گیرد. گروه‌های مربوط به گوشت قرمز و مواد قندی نیز با تورم ۱.۷ واحد درصدی همچنان از پرچم‌داران گرانی در بازارهای مختلف به حساب می‌آیند. تورم ماهانه سایر گروه‌های خوراکی هم بین ۰.۸ تا ۱.۱ درصد بوده است.

خشکبار دچار افت شده است. این گروه که افت قیمت خود را از ماه‌های پیش آغاز کرده بود، در شهریور هم به طور میانگین چهار درصد ارزان شد تا تنها ردیفی باشد که در جدول تورم علامت منفی را مقابل خود ثبت می‌کند. در محاسبه تورم خوراکی‌ها در ۳۱ روز شهریور، غیر از کالاهای طبقه‌بندی نشده که تورم ۲.۴ درصدی به خود دیده‌اند، دو گروه ((نان و غلات)) و ((چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آمیوه))

بعد از سیستان و بلوچستان با تورم ماهانه ۲.۵ درصدی، بیشترین تورم ماهانه کشور برای فارس و کرمان با نرخ ۲.۳ درصد بود. گزارش مرکز آمار اما نشان می‌دهد که در نخستین ماه استقرار دولت پزشکیان، میانگین قیمت مواد غذایی با سرعت کمتری به رشد خود ادامه دهد. به گزارش کرمان‌نو، نرخ تورم ماهانه خوراکی‌ها با افت ۰.۲ واحد درصدی نسبت به مرداد شاخص ۰.۹ واحد درصد را به نمایش گذاشت. در بررسی شاخص تورم ماهانه گروه میوه و



شماره ۹۳۳۶ ▲ چهارشنبه ۴ مهرماه ۱۴۰۳ ▲ سال بیست و دوم ▲ صفحه ۸ ▲ ۵۰۰۰ تومان

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای کرمان مطرح کرد؛

## وعده پایان قطعی برق در کرمان از ۷ مهرماه

صفحه ۳

پلیس کرمان؛

## سرویس‌های مدارس بیشتر از ظرفیت سوار نکنند

صفحه ۳

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

## پیش‌بینی تولید ۳۰ هزار تن پسته در سال جاری

صفحه ۳

همزمان با بزرگداشت روز صادرات؛

## ((کرمان اکسپو)) برگزار می‌شود

صفحه ۴

باتملک املاک مزاحم انجام شد؛

## آزادسازی مسیر غربی کنارگذر آزادی

صفحه ۳

مهندس شهبخش مدیرعامل صنایع خودروسازی کرمان در سی‌امین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی ازگ جدید عنوان کرد؛

## توسعه هم‌تنها بارشد صنعت خودروسازی امکان پذیر است

صفحه ۲



به دنبال بازدید سرمایه‌گذار تهرانی مطرح شد؛

## پیشنهاد تبدیل حمام‌ته‌باغ لاله به کافه کتاب

صفحه ۵

صفحه ۲



سید حسین مرعشی در مراسم در سی‌امین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی ازگ جدید خواستار شد؛

## ورود مناطق ویژه اقتصادی کرمان به بحث صنایع پایین دستی

صفحه ۳



رئیس کل دادگستری کرمان عنوان کرد تضمین امنیت معاملات با قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول

### فروش ملک مرکز شهر کرمان

۱۸/۵ قصب ملک دو نبش با پلاک کامل تجاری شمالا ۱۳،۴۰ متر، شرقا ۳۶ متر، غربا ۳۳،۷۰ متر و جنوبا ۱۳ متر به خیابان ابن سینا بدون عقب نشینی دارای برق ۳ فاز ۳۰۰ کیلووات و ۱۰ خط تلفن با زیربنا در قسمت جنوب و شمال تقریبی ۳۵۰ متر مربع و مابقی سوله کامل به فروش می‌رسد. تلفن تماس: ۰۹۱۳۷۲۰۷۸۰۰

### فروش ملک قدیمی

۱۸ قصب ملک قدیمی دو نبش، دو کله، ابعاد ۱۷\*۲۸ قواره دوم کوچه ۱۰ بلوار شهدای خانوک روبروی استاد یوم کیانی سند دفتر چه ۶ دانگ تلفن تماس: ۰۹۱۳۷۲۰۷۸۰۰

### ملک فروشی با موقعیت عالی

ملک ۱۰ قصبی با ۴۹۰ متر مربع زیربنا در سه واحد با پارکینگ و کوچه اختصاصی پایان کار ۹۵ در محدوده میدان قرنی کرمان به فروش می‌رسد. تلفن تماس: ۰۹۱۳۷۲۰۷۸۰۰

### فروش خودرو

جک A، اتوماتیک ۱۸۰۰ cc، مدل ۱۳۹۵ - کارکرد ۲۰۰۰۰ کیلومتر - رنگ نقره ای - وضعیت موتور سالم - وضعیت شاسی‌ها سالم - مهلت بیمه ۱۱ ماه - گیربکس اتوماتیک تلفن تماس: ۰۹۱۳۳۷۸۴۵۳۷

### گروه معماری تیوان

### طراحی، اجرا و بازسازی ساختمان

- طراحی پلان و ساخت واحدهای مسکونی
- طراحی و اجرای دکوراسیون داخلی ساختمان

تلفن تماس: ۰۹۱۲۰۸۸۵۵۲۷ - ۰۹۱۳۶۱۰۳۰۲۳

# هفته دفاع مقدس

## دفاع مقدس، مظهر ایثار و از خودگذشتگی است

مقام معظم رهبری (مدظله العالی)



شرکت جهان فولاد سیدجان (سای نام) روابط عمومی و امور بین الملل

### جهان فولاد سیدجان

## هفته دفاع مقدس گرمی باد

دفاع مقدس نقطه اوج ایثار و فداکاری ملت ایران است. مقام معظم رهبری



شرکت سینی و صنایع فولاد سیدجان (سای نام) روابط عمومی و امور بین الملل



مهندس شه‌بخش مدیرعامل صنایع خودروسازی کرمان در سی‌امین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید عنوان کرد:

# توسعه‌بم‌تنها‌بارشد‌صنعت‌خودروسازی‌امکان‌پذیر‌است

احتساب قیمت هر کیلو خرما ۸۰ هزار تومان سهم GDP کشاورزی در ۱۶ همت و با سایر بخش‌های کشاورزی حداکثر درآمد آن به ۲۰ همت خواهد رسید. وی با اشاره به اینکه این واقعیت کشاورزی در بم است، افزود: اما در ارگ جدید مجموع زمین در اختیار ۲۳۵۰ هکتار است که ۱۳۵۰ هکتار آن مربوط به شهرک مسکونی و توریستی و تنها هزار هکتار به بخش صنعت اختصاص یافته و در اختیار صنایع خودروسازی است و از این هزار هکتار در سال گذشته که به عنوان یکی از مقاطع بسیار خوب فعالیت بوده، بیش از ۲۰۰ هزار خودرو به بازار عرضه شده که فقط سهم GDP آن ۲۰۰ همت است آن هم با مصرف آبی که به هیچ وجه قابل مقایسه با بخش کشاورزی نیست. ما یک GDP صنعتی با این ظرفیت عظیم در بم داریم. مدیرعامل کرمان خودرو با طرح این سوال که «چرا بم در بخش کشاورزی توسعه پیدا نکرده است؟» گفت: چون مشکل آب وجود دارد هیچ کشاورزی در این منطقه برای توسعه کشاورزی مشکل زمین ندارد همه مشکلات از کمبود آب است حال اگر توسعه‌ای هم شکل گرفته بود همان چیزی رقم می‌خورد که الان اتفاق افتاده است.

شه‌بخش ادامه داد: در بم هیچ مغایرتی برای توسعه صنعت وجود ندارد و اگر کمک کنید صنعت در اینجا رشد کند، مطمئن باشید این موفقیت برای همه است به قول دوستان جدید در ۳۰ سال گذشته بزرگانی برای بم این عمق استراتژیک را تعریف کردند که امروز به بار نشسته و تحولات عظیمی را برای مردم منطقه رقم زده است.

وی در پایان گفت: ما اکنون نیز باید بتوانیم این عمق استراتژیک را به گونه‌ای تعریف کنیم که در ۳۰ سال آینده اتفاقات بهتری برای بم بیفتد.



بم خواهد برپایه کشاورزی موجود به رشد خود ادامه دهد با سطح زیر کشت حدود ۲۷ هزار هکتار که ۱۶ هزار هکتار از آن در بخش نخلیات و خرما است و با مصرف حجم عظیمی از منابع آب موجود، تنها حدود ۲۰۰ هزار تن خرما برداشت می‌کند که با

خدمات می‌شود و در بهترین حالت تنها ۲/۵ درصد از آب استان سهم صنعت است و چون شهرستان بم یک منطقه کاملاً کشاورزی است اگر ارگ جدید را کنار بگذاریم هیچ ظرفیتی به عنوان شاخص صنعتی در آن وجود ندارد. وی بیان کرد: چنانچه



احسان جمالی زاده: مدیرعامل صنایع خودروسازی کرمان گفت: صنعت خودروسازی در ارگ جدید با برخورداری از سهم ناچیز زمین و آب شهرستان بم با ۲۰۰ همت GDP معادل ده برابر درآمد بخش کشاورزی در اقتصاد منطقه و استان تأثیرگذار بوده است.

مهندس محمدرضا شه‌بخش در سی‌امین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم به تشریح دستاورد های صنعت خودروسازی و مزیت‌های آن در مقایسه با بخش کشاورزی پرداخت و با اشاره به صحبت‌های آقای مرعشی اظهار داشت: وسعت بم بیش از ۵۴۰ هزار هکتار یعنی معادل ۵۴۰ کیلومتر است، پس در اینجا مشکلی به نام زمین وجود ندارد اما آب در استان کرمان یک معضل و موضوعی مهم و حیاتی است که بیش از ۹۴ درصد آب استان در بخش کشاورزی مصرف و حدود ۳/۵ درصد نیز صرف بخش مسکونی و

سید حسین مرعشی در مراسم در سی‌امین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید خواستار شد:

## ورود مناطق ویژه اقتصادی کرمان به بحث صنایع پایین دستی

دادم اما برخی خودروسازان کره ای به علت ارتفاع بالای ۲ هزار متری به این شهرستان نرفتند و بم را که ۹۰۰ متر ارتفاع از سطح دریا داشت برای تاسیس خودروسازی انتخاب کردند؛ همچنین یکی از افرادی که در بنیانگذاری خودروسازی همکاری داشت ایده‌ای ارائه و اعلام کرد که ما تنها کارخانه نمی‌سازیم بلکه باید یک شهر صنعتی در بم بسازیم تا بتواند منشأ فعالیت حتی برای آن کارخانه باشد.

استاندار سابق کرمان ضمن تشریح دیگر پروژه‌های استان عنوان کرد: منطقه اقتصادی سیرجان نخستین شهر کشور بود که تمامی شیوه‌نامه‌های منطقه آزاد را در این شهر داشت آن هم در شرایطی که کشور هیچ تجربه‌ای نداشت؛ سپس در سال ۱۳۷۵ دولت منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم را به عنوان دومین منطقه ویژه استان کرمان مصوب کرد و این منطقه سرانجام با تلاش‌های فراوان احداث شد. وی با اشاره به تحولات بم در زمان ریاست جمهوری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: (چون مطمئن نبودند که کارخانه تولید خودرو باشد یا فروش)، برنامه کلنگ زنی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم را از برنامه سفر رییس جمهور وقت حذف کرده بودند و پس از تلاش و ممارست فراوان بدون حضور خبرنگاران کلنگ آن به زمین زده شد که با تضمین خودم که می‌توان برنامه را عملیاتی کرد، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، کلنگ آن را به زمین زد.

مرعشی بیان کرد: منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم طی ۳۰ سال گذشته گل و بلبل نبود و تحریم‌ها چند بار ما را زمین زد؛ ابتدا شرکت خودروسازی دوو به علت مشکلات مالی به کشور آمریکا فروخته شد و زمانی که به تولید سالانه ۲۵ هزار خودرو رسیدیم این شرکت ما را تحریم کرد.

وی افزود: تولید خودرو دوو سیلو و ماتیز آغاز کار ما در بم بود اما به شرایطی رسیدیم که روزانه فقط یک دستگاه خودرو در این منطقه تولید می‌شد، آنقدر فشارها سنگین و شرایط سخت بود که چند بار

سید حسین مرعشی در مراسم در سی‌امین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید به بیان تاریخچه و چگونگی شکل‌گیری ارگ جدید بم پرداخت و گفت: قانون تشدید مبارزه با مواد مخدر در سال‌های پایانی دولت موسوی، تمامی تعادل امنیتی در جنوب شرقی کشور را برهم زد و در نتیجه آن قانون که برای تشدید قاچاق و مبارزه مواد مخدر اتفاق افتاد، ناامنی وسیعی در استان کرمان و بم ایجاد شد به گونه‌ای که بیش از ۳۰ پایگاه امنیتی در مسیر جاده بم - کرمان ایجاد کردیم و ۱۵۰ نفر از افسران آگاهی تهران طی مقطعی به بم اعزام شدند؛ همچنین ۱۵ پایگاه امنیتی در این شهر داشتیم زیرا در این شهرستان مرتب گروگانگیری اتفاق می‌افتاد و شرایط سختی ایجاد کرده بود.

مرعشی با بیان اینکه شرایط بم بسیار سخت بود، بودجه نداشتیم و در بررسی بودیم که چکار کنیم، فکری به ذهنمان رسید یک شوک به این شهرستان وارد کنیم افزود: در نشستی با حضور فرماندار وقت بم و نماینده مجلس شورای اسلامی سابق این شهرستان، گفتم طی یک هفته آینده طوماری امضا و در آن اعلام آمادگی کنید که ۱۰ ریال از فروش هر کیلو خرما به خواست مردم برای ساخت فرودگاه و دانشگاه در شهر تخصیص یابد و این طومار آماده شد که بالای آن به عنوان استاندار نوشتیم حساب بانکی با امضای امام جمعه و فرماندار بازو برای ساخت دانشگاه و فرودگاه هزینه شود؛ زیر آن نامه هم نوشتیم که اجازه می‌دهم شهرداری بم علاوه بر عوارض گیت‌ها، این ۱۰ ریال را هم وصول کند و نتیجه این بود که باند فرودگاه بم ساخته شد.

وی اظهار داشت: بعد از آن، زمانی که ایده احداث خودروسازی در بم مطرح شد و زمانی که فکر کرمان خودرو شکل گرفت آن را برای بم گذاشتیم که در بم حرکتی جدید را آغاز کنیم، مقاومت‌هایی برای نیامدن خودروسازی‌ها به بم وجود داشت و برخی افراد می‌خواستند آن مجموعه در کرمان ایجاد شود لذا پیشنهاد ساخت آن را در بردسیر



می‌خواستیم کل مجموعه را به ایران خودرو بفروشیم. این مسئول یادآور شد: پس از آن، تولید ۲ مدل خودرو را آغاز کردیم، ۲ اتفاق مهم افتاد از جمله قرارداد فولکس واگن که این شرکت برای تولید ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو در بم (۲۰۰ هزار دستگاه برای تامین نیاز داخلی و ۳۰۰ هزار دستگاه برای صادرات) برنامه داشت و همزمان با همکاری با فولکس، دولت کره نیز در سفری که به این کشور داشتیم، به هیوندای دستور داد این شرکت جایگزین دوو در بم شود؛ لذا کار ما با این شرکت آغاز اما دوباره تحریم‌های آمریکا باعث شد همکاری با این شرکت‌ها را نیز از دست بدهیم.

وی ادامه داد: پس از استقرار برجام در سال ۱۳۹۶ نیز قرارداد بسیار خوبی را با هیوندای امضا کردیم و مقرر شد که زمانی که فروش ۵۰ هزار دستگاه برسیم، سه مدل دیگر را به میزان تولید ۳۰۰ هزار دستگاه خودرو در ایران تولید کنیم اما دوباره به تحریم‌ها و خروج آمریکا از برجام برخورد کردیم که تولید ما را متوقف کرد و امیدوارم در صورتی که تحریم‌ها رفع شود، بتوانیم با هیوندای کار را ادامه دهیم.

مرعشی گفت: همچنین با مشکلات دیگری هم مواجه شدیم از جمله اینکه در دولت روحانی با وجود قرارداد کرمان خودرو با فولکس، قرارداد فولکس را به سمت شرکتی ایرانی در جاده کرج - قزوین سوق دادند و در این زمینه به دادگاه آلمان از آن خودروساز آلمانی که با ما قرارداد داشت شکایت کردیم.

ادامه در صفحه آخر



# وعده پایان قطعی برق در کرمان از ۷ مهرماه

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای کرمان مطرح کرد؛



داخل شبکه اتفاق بیافتد.

وی در خصوص تامین برق در زمستان نیز خاطرنشان کرد: تامین برق در زمستان منوط به تامین گاز نیروگاه‌ها است که در این مورد تامین گاز بخش خانگی در اولویت قرار دارد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای کرمان افزود: مردم می‌توانند با مدیریت مصرف مانند خاموشی لامپ‌های اضافه یا استفاده نکردن از وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج بار، از ناترازی برق جلوگیری کنند تا پاییز و زمستان به لحاظ تامین برق مشکلی نداشته باشیم.

وی اظهار کرد: تمامی نیروگاه‌های برق در استان کرمان در حال تولید و در مدار هستند، البته در ساعات مختلف به دلیل تفاوت بین تولید و مصرف ممکن است نوساناتی هم وجود داشته باشد.

تعمیرات از مدار خارج شدند.

وی خاطرنشان کرد: طی سه روز گذشته مجدد با گرمای هوا مواجه شدیم، اگرچه مصرف برق به اندازه تابستان نیست اما به دلایلی که ذکر شد و کاهش تولید فرکانس شبکه به محدوده غیرمجاز وارد می‌شود، مرکز دیسپاچینگ و کنترل شبکه برای مدیریت فرکانس از حذف و کنترل بار استفاده می‌کند که باعث خاموشی و قطعی برق می‌شود. مدیرعامل برق منطقه‌ای کرمان اضافه کرد: با توجه به پیش‌بینی‌ها طی ۲ روز آینده آخرین روزهایی است که قطعی برق (در این محدوده زمانی) داشته باشیم و وضعیت شبکه برق به حالت عادی بر می‌گردد.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به وضعیت تولید برق در استان چرا کرمان درگیر این میزان خاموشی است و آیا دیگر استان‌ها نیز همین خاموشی را دارند، تاکید کرد: شرایط خاموشی‌ها در کل کشور یکسان است و فقط برای کرمان نیست؛ تلاش می‌شود وضعیت شبکه برق با حفظ مساوات برای تمام نقاط مدیریت شود.

حبیبی گفت: البته ممکن است برخی اوقات خاموشی‌ها مربوط به مشکلات پیش‌بینی نشده برای شبکه مثل خرابی ترانسفورماتور یا خطوط

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان کرمان دلیل خاموشی‌های مکرر و طولانی در کرمان با وجود خنک شدن هوا و کاهش مصرف برق را، از مدار خارج شدن نیروگاه‌های برق‌آبی کشور از نیمه شهریورماه و نیز توقف فعالیت برخی نیروگاه‌های حرارتی به دلیل تعمیرات بیان کرد و گفت که هرچند مصرف برق به اندازه تابستان نیست اما به دلیل این‌که کاهش تولید فرکانس شبکه به محدوده غیرمجاز وارد می‌شود، مرکز دیسپاچینگ و کنترل شبکه برای مدیریت فرکانس از حذف و کنترل بار استفاده می‌کند.

حمیدرضا حبیبی با بیان این‌که شرایط خاموشی‌ها در کل کشور یکسان است و فقط برای کرمان نیست، وعده داد که طی ۲ روز آینده وضعیت شبکه برق به حالت عادی برمی‌گردد.

به گزارش ایرنا کرمان، وی درباره دلیل خاموشی‌ها در کرمان توضیح داد: نیروگاه‌های برق‌آبی کشور که ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید داشتند به‌مرور تا نیمه شهریور از مدار خارج شدند و این در حالی است که وجود این نیروگاه‌ها عامل مهمی در کنترل میزان فرکانس برق هستند.

حبیبی ادامه داد: برخی از نیروگاه‌های حرارتی نیز که در تابستان با تمام ظرفیت کار می‌کردند به دلیل

رئیس کل دادگستری کرمان عنوان کرد

## تضمین امنیت معاملات با قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول



می‌شود، رنگ اسنادی که صادر می‌شود نسبت به قبل متفاوت است و برای هرگونه قراردادی که قولنامه‌ای باشد از این تاریخ به بعد در مراجع قضائی عدم استماع صادر می‌شود.

وی عنوان کرد: طبق قانون الزام، سازمان ثبت اسناد و املاک موظف است طی یک سال سامانه‌ها را ایجاد کند و مردم دو سال فرصت دارند اموال خود را ثبت کنند و دو سال هم فرصت است که اموال تعیین تکلیف شوند.

اداری می‌شدند، اما در قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول همه چیز پیش‌بینی و موانع از سر راه مردم برداشته شده است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان بیان کرد: بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری اموال غیرمنقول نباید مانع انتقال سند شود، زیرا بدهی مربوط به سند نیست و ضمن اینکه مالک موظف به پرداخت بدهی اموال خود است، در قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول راهکار آن وجود دارد و بدهی اموال مانع از انتقال سند نیست.

وی اظهار کرد: سامانه‌هایی در این قانون پیش‌بینی شده که باید مشاوران املاک به این سامانه‌ها متصل شوند و مشاورانی که بدون دلیل به سامانه ثبت اسناد متصل نشوند، پلمب خواهند شد.

نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان ادامه داد: از سوم تیرماه تمام اسناد مالکیتی که در دفتر ثبت اسناد رسمی ثبت می‌شود مشمول این قانون

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: امنیت معاملات با اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول تضمین می‌شود.

حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در نشست بررسی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول که در دادگستری کرمان برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های قانون الزام ثبت معاملات رسمی نسبت به قوانین پیشین این است که قوانین قبلی در اجرا با چالش‌هایی مواجه بودند و امنیت معاملات را تضمین نمی‌کردند.

وی با بیان اینکه تشکیل هزاران پرونده در مجتمع‌های قضائی ناشی از انجام معاملات با اسناد عادی بود، افزود: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های قانون الزام این است که راهکارهای فنی و اجرایی در این قانون پیش‌بینی شده و تکلیف هر سازمانی مشخص است.

حمیدی تصریح کرد: پیش از این برای اینکه یک سند به مردم داده شود، آنها درگیر بروکراسی‌های پیچیده

رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب کرمان خبر داد:

## انجام تمام مزایده‌های دادگستری، الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد

الکترونیکی قانون است و ما باید تمام مزایده‌ها را از این طریق انجام دهیم. مختاری در مورد مزایای مربوط به سامانه ستاد گفت: از جمله مزایای مزایده از طریق این سامانه شفاف شدن معاملات است

همچنین عامل انسانی نیز حذف شده و مشکلاتی که قبلاً ایجاد می‌شد وجود ندارد. یکی دیگر از مزایای این سامانه حذف رانت اطلاعاتی که در روش سنتی برخی افراد به آن دسترسی داشتند است.

او ادامه داد: کاهش هزینه و صرفه‌جویی در وقت نیز موضوع مهم دیگری است. مردم در هر جا می‌توانند به این سامانه دسترسی داشته باشند و امکان برخط بودن مزایای دیگر این سامانه است.

او با بیان اینکه پرداخت‌ها نیز در این سامانه آنلاین است گفت: پرداخت قیمت و سمن معامله نیز به صورت آنلاین انجام می‌شود. علاوه بر پرداخت مبلغ مزایده به صورت آنلاین در صورت برنده‌شدن در مزایده هم عودت وجه آنلاین انجام می‌شود.

مزایده‌ها الکترونیکی شده و این مزایده‌ها با استقبال کم‌تر انجام می‌شود بنابراین نیاز است به اطلاع مردم رسانده شود تا مردم برای آگاهی از مزایده‌ها از این سامانه استفاده کنند.

مختاری ادامه داد: مزایده اموال توقیفی در دادگستری از سامانه ستاد به اطلاع مردم رسانده می‌شود؛ بنابراین مردم می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام کنند. او افزود: این روش یک نوع تجارت الکترونیکی است

که با راه‌اندازی آن دیگر نیاز به حضور مردم به شعبات متعدد اجرای احکام در شهرهای مختلف نیست و هرکسی در هر کجای کشور و بدون حضور فیزیکی می‌تواند از طریق این سامانه در مزایده شرکت کند رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب کرمان در ادامه گفت: مردم می‌توانند در این سامانه لیست اموال را ببینند پرداخت خود را داشته باشند.

او با بیان اینکه ما در جهان الکترونیکی باید به سمت الکترونیکی شدن پیش برویم گفت: حالا مزایده



آیین راه‌اندازی سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار شد. این سامانه با هدف سهولت شرکت افراد در مزایده‌های مختلف راه‌اندازی شده که به گفته مختاری، رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب کرمان این سامانه مزایای زیادی برای برگزاری مزایده‌ها خواهد داشت.

به گزارش کرمان‌نو، رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب کرمان با بیان اینکه پیش‌ازین مزایده‌ها به صورت سنتی انجام می‌شد گفت: با راه‌اندازی سامانه ستاد

توسط پلیس اجرامی شود؛

## طرح برخورد با توزیع‌کنندگان مواد مخدر در اطراف مدارس کرمان

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از آغاز طرح عملیاتی آرامش در شهر خبر داد و گفت: این طرح با موضوع برخورد با توزیع‌کنندگان مواد مخدر و جمع‌آوری معتادان متجاهر و خطرناک در اطراف مراکز فرهنگی و آموزشی شامل مدارس و دانشگاه‌ها، به‌منظور زیباسازی چهره شهر، با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در دستور کار پلیس شهرستان کرمان قرار گرفت.

سرهنگ مهدی پورامینایی افزود: در جریان اجرای این طرح با حضور تیم‌هایی از مجموعه انتظامی شهرستان کرمان و با همکاری و همراهی چندین تیم از مجموعه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، پس از گردهمایی در ستاد انتظامی شهرستان و تجهیز و آموزش‌های لازم، افراد به مناطق از قبل شناسایی شده اعزام شدند و عملیات‌های شناسایی و دستگیری عاملان توزیع مواد مخدر در نقاط مختلف سطح شهرستان را به اجرا گذاشتند.

به گزارش فدای کرمان به نقل از پایگاه خبری پلیس، وی در پایان بیان کرد: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موردی از قبیل توزیع و پخش مواد مخدر و پرسه‌زنی معتادان متجاهر در سطح شهر با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس بگیرند.

پلیس کرمان:

## سرویس‌های مدارس بیشتر از ظرفیت سوارکنند

رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به حضور و ایفای نقش مضاعف تیم‌های پلیس راه در ایام بازگشایی مدارس بر خودمراقبتی و رعایت مقررات عبور و مرور تاکید کرد و گفت: تیم‌های گشت پلیس راه از ساعات ابتدایی صبح در سطح معابر برون‌شهری و راه‌های روستایی و همچنین در نزدیکی محل‌های آموزشی حضور بیشتری دارند تا ان‌شاءالله شاهد هیچ‌گونه حادثه‌ای برای دانش‌آموزان نباشیم. سرهنگ علی رضایی با تاکید بر نقش مهم فرهنگ صحیح رانندگی در کاهش حوادث، از رانندگان سرویس مدارس خواست هیچ‌گاه بالاتر از ظرفیت سوار نکنند و مراقبت‌های لازم را از دانش‌آموزان در هنگام سوار و پیاده شدن داشته باشند و توقف در مکان بی‌خطر و رعایت سرعت مطمئنه در محورها را نیز مدنظر قرار دهند. به گزارش فدای کرمان به نقل از پایگاه خبری پلیس کرمان، وی همچنین بیان کرد: از رانندگان وسایل نقلیه عبوری از محورهای روستایی و معابر درون و برون شهری نیز می‌خواهیم هنگام تردد در ساعات شروع و پایان مدارس و هنگام بازگشت دانش‌آموزان به منزل، بسیار مراقب باشند و با احتیاط رانندگی کنند.

با تملک املاک مزاحم انجام شد؛

## آزادسازی مسیر غربی کنارگذر آزادی

معاون مالی و اقتصادی شهردار کرمان، از تملک و آزادسازی، مسیر غربی کنارگذر تقاطع غیرهمسطح میدان آزادی در ابتدای خیابان بهمنیار، توسط اداره املاک شهرداری مرکز، خبر داد.

به گزارش کرنا، رامین امیرمداح، گفت: در این راستا پنج باب مغازه در مسیر غربی زیرگذر ابتدای خیابان بهمنیار تملک و آزادسازی شده است.

وی هدف از این اقدام را اجرای طرح تعریض تقاطع غیرهمسطح میدان آزادی دانست و بیان کرد: تخریب و تخلیه این املاک به‌منظور رفع موانع تردد و ترافیک به سمت میدان آزادی و با همکاری شهرداری منطقه دو، انجام شده است.



## بهره‌برداری از دونیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۷ مگاوات در استان کرمان

محمد اسماعیل محمدی، کارشناس نظارت بر تولید برق منطقه‌ای کرمان، از بهره‌برداری دو نیروگاه خورشیدی با مجموع ظرفیت ۱۷ مگاوات خبر داد. وی در این خصوص اظهار داشت: فاز دوم نیروگاه خورشیدی شرکت سیمان ممتازان با ظرفیت ۷ مگاوات و با بهره‌گیری از پنل‌های دو رو به شبکه سراسری برق متصل شده است. این نیروگاه در مجاورت کارخانه سیمان ممتازان، واقع در شهرستان کرمان، احداث شده و عملیات اجرایی آن از سال ۱۴۰۲ آغاز گردیده است.

محمدی در ادامه افزود: نیروگاه ۱۰ مگاواتی متعلق به شرکت انرژی سبز کیش نیز در منطقه یزدان‌شهر شهرستان یزد به بهره‌برداری رسیده است. این نیروگاه از اینوترهای مجتمع بهره می‌برد و توان تولیدی آن از طریق پست فوق توزیع یزدان‌آباد به شبکه سراسری برق تزریق می‌شود.

وی با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده توسط شرکت سیمان ممتازان و شرکت انرژی سبز، خاطرنشان کرد: این پروژه‌ها با همکاری سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا)، شرکت برق منطقه‌ای کرمان و شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان به ثمر نشست‌ه‌اند و انتظار می‌رود که روند توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در استان کرمان با سرعت بیشتری ادامه یابد.

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد:

## پیش‌بینی تولید ۳۰هزار تن پسته در سال جاری

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی سطح باغ‌های پسته کشور را ۶۵۰ هزار هکتار اعلام کرد و گفت: (از این سطح باغ پسته ۵۵۰ هزار هکتار بارور است.)

داریوش سالم‌پور افزود: «طبق آمارها از حدود ۳۰ه هزار تن تولید پسته امسال، حدود ۲۱۰ هزار تن پسته خشک و بقیه پسته تر خواهد بود.» وی دربارهٔ اصلاح و نوسازی باغ‌های پسته نیز توضیح داد: «اصلاح و احیای باغ‌های درجه ۲ و حذف و جایگزینی باغ‌های درجه ۳ و غیراقتصادی از عمدهٔ کارهایی است که در برنامه ششم و هفتم توسعه در دستور کار معاونت امور باغبانی قرار گرفته است.»

سالم‌پور ادامه‌داد: «در سال نخست برنامه هفتم توسعه، نزدیک به ۸۰ هزار هکتار از کل باغ‌های سردسیری و خشک برای اصلاح و احیاء هدفگذاری شده که بخش بیشتر آن مربوط به باغ‌های پسته و انگور کشور است.»

به گزارش ایرنا، وی در ادامه بیان کرد: «برداشت محصول پسته از اواسط شهریور در استان‌های تولیدکنندهٔ عمده همچون کرمان، خراسان رضوی، یزد، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، خراسان جنوبی، مرکزی، قزوین، قم و تهران آغاز شده و تا اواخر مهر ادامه دارد.»

سالم‌پور گفت: «امسال با وجود گرمای تابستان، قطعی برق چاه‌های آب باغ‌های پسته در برخی مناطق و محدودیت آبی و اثرات کاهشی تولید برخی باغ‌ها در بعضی از مناطق و شهرستان‌های کشور، وضعیت کلی تولید مناسب است، زیرا بخشی از باغ‌های غیربارور به تولید رسیده‌اند و همچنین با مدیریت بهینهٔ باغداران، تنظیم زمان برداشت، رعایت توصیه‌های فنی و اجرایی کارشناسان جهاد کشاورزی، استفاده از نتایج تحقیقات محققان اقدامی‌پسنگیرانه و کاغذی خسارت، اثرات این وضعیت تعدیل و کنترل شده است.»



رئیس جامعه‌هتلداران کشور:

# فاصله طولانی با هتل‌های استاندارد دو با کیفیت جهانی داریم

وزیر میراث‌فرهنگی در دولت چهاردهم با تاکید بر برنامه هفتم توسعه احداث ۵۰۰ هتل را درحالی ضروری می‌داند که بسیاری از سرمایه‌گذاران در این بخش، تمایلی برای ساخت هتل ندارند. رئیس جامعه هتلداران کشور معتقد است، تعدادی از هتلسازان بزرگ ما در تهران و دیگر شهرها زمین‌گیر شده‌اند این درحالی است که تهران به‌عنوان پایتخت ایران از داشتن ۵۰ هتل استاندارد بی‌بهره است.

به گزارش ایلنا، وزیر میراث‌فرهنگی کشور درحالی معتقد است که بر اساس برنامه هفتم توسعه باید تعداد هتل‌های کشور از ۱۴۰۰ واحد به ۱۹۰۰ واحد و

درآمد ارزی از بخش گردشگری از ۲۲۴ میلیون یورو به ۵۰۰ میلیون یورو برسد که رئیس جامعه هتلداران کشور تحقق این شعار را منوط به نیازسنجی درست در ساخت هتل و هموارسازی مسیر سرمایه‌گذاران و هتل‌داران می‌داند.

«جمشید حمزه‌زاده» رئیس جامعه هتلداران کشور

در گفتگو با ایلنا، به گردشگری ایران اشاره کرد که کاملاً فصلی است. او گفت: در یک فصل ما گردشگر نداریم و اما در فصل‌هایی‌که یک سفر محسوب می‌شود به‌دلیل نبود هتل و مراکز اقامتی استاندارد ما به‌شدت دچار مشکل می‌شویم. او با اعتقاد بر اینکه ایران به ساخت هتل نیاز دارد اما به ساخت هتل استاندارد و با کیفیت جهانی، ادامه داد: درحال حاضر عمده مشکلی که در زمینه مراکز اقامتی و هتل‌ها وجود دارد نداشتن هتل با کیفیت و استانداردهای جهانی است. متأسفانه تهران به‌عنوان یک کلان شهر و پایتخت ایران ۵۰



رئیس جامعه‌هتلداران کشور:

# فاصله طولانی با هتل‌های استاندارد دو با کیفیت جهانی داریم

هتل با کیفیت ندارد به‌طوری‌که اگر چند مراسم و همایش هم در این هتل‌ها در زمان پیک سفر برگزار شود، گردشگر دچار سرگردانی می‌شود و این یکی از ایراداتی است که گردشگران خارجی از ما می‌گیرند. حمزه‌زاده ادامه داد، اینکه وزیر جدید میراث‌فرهنگی به ساخت ۵۰۰ هتل بر اساس برنامه هفتم توسعه اشاره می‌کند کاملاً درست است اما آیا در این راستا مطالعات نیازسنجی صورت گرفته تا بر اساس این مطالعات ما بدانیم که در تهران به چه میزان هتل و

با چه کیفیتی نیاز داریم و در شهرهای شمالی و دیگر نقاط ایران چند هتل و با چه کیفیت و کمیتی مورد نیاز است؟

او تاکید کرد: در کشور راجع به یک موضوع واحد؛ چندگانگی وجود دارد. مثلاً وقتی قرار است یک هتل احداث شود شهرداری، شورای عالی معمار و شهرسازی، وزارت میراث‌فرهنگی گاه‌ها محیط زیست همه دخیل می‌شوند اما چقدر همین مشکلات مربوط به صنعت گردشگری و هتلسازی در سطح کلان کشور مورد بررسی قرار می‌گیرد تا موانع آن رفع شود؟

او تاکید کرد: وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری کشور به درآمد ارزی اشاره می‌کنند درحال حاضر در تمام دنیا از گردشگران ازی می‌گیرند اما در کشورمان به گردشگران خارجی همان نرخی اعلام می‌شود که به گردشگران داخلی و گاهی با یک هتل ۵ ستاره برای گردشگر خارجی ۲۰ دلار تمام می‌شود بنابراین لازم است که نیازسنجی درستی در این حوزه صورت بگیرد تا هتلداران از ورطه مشکلات موجود رهایی پیداکنند.

**همزمان با بزرگداشت روز صادرات؛**

# «کرمان اکسپو» برگزار می شود



توانمندی های صادراتی استان را نیز به نمایش بگذار.
رئیس اتاق کرمان بیان کرد: برای این رویداد میهمانان خارجی از جمله رایزنان بازرگانی، سفرا، صادرکنندگان و افراد تاثیرگذار در صادرات استان را دعوت خواهیم کرد و برنامه های پیش بینی شده را در بهترین سطح و با کیفیت بالا برگزار می کنیم. طیبب زاده، تصریح کرد، قصد داریم در برنامه ای میان مدت در ارائه پیشنهاد به سازمان توسعه تجارت ایران، روند برگزاری بزرگداشت روز صادرات انتخاب صادرکنندگان نمونه را تغییر دهیم به طوری که معیارهای مدنظر برای انتخاب صادرکننده نمونه و سیاست های تشویقی بازنگری و حل اساسی مشکلات حوزه صادرات انجام شود.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، وی با بیان اینکه می توان صادرات استان کرمان را از سه میلیارد دلار به ۱۰ میلیارد دلار رساند، اظهار کرد: در نشست چند روز گذشته با وزیر اقتصاد بیان کردیم

۵

به دنبال بازدید سرمایه‌گذار تهرانی مطرح شد؛

# پیشنهاد تبدیل حمام‌ته‌باغ لله‌به‌کافه‌کتاب



حمام تاریخی ته‌باغ لله در شهر کرمان در آستانهٔ تولدی دیگر قرار دارد. اگر سرمایه‌گذار موافقت نهایی خود را اعلام کند این گرمابهٔ ۲۰ ساله به یک کافه‌کتاب در قلب بافت تاریخی تبدیل خواهد‌شد. ماجرا از این قرار است که هفتهٔ گذشته که آیین رونمایی از کتاب تازهٔ رواق زیرجد بود، در جریان رویدادهای جانبی این آیین، محسن جلال‌پور، فعال اقتصادی و رئیس سابق اتاق‌های ایران و کرمان، گروهی از میهمانان را به بازدید از بافت تاریخی شهر می‌برد، یکی از میهمانان که سرمایه‌گذاری اهل تهران است پس از بازدید از این حمام، از شهرداری کرمان خواسته تا اطلاعات بیش‌تر را در اختیار او قرار دهند تا در خصوص سرمایه‌گذاری در این بنا تصمیم بگیرد. سرمایه‌گذار نظر نهایی را اعلام کند. سروش صحت هم که همراه این گروه بوده قرار است برای تبدیل این حمام به کافه‌کتاب مشورت بدهد.

حمام ته‌باغ لله کرمان علاوه بر ارزش‌های معماری معمول در حمام‌های تاریخی، یک ویژگی منحصر به‌فرد دیگر نیز دارد و آن این‌که از معدود حمام‌های مرکز محله است که هنوز نابود نشده است. محلات قدیمی در شهر کرمان اغلب حول یک مرکز محله شامل عناصری چون حمام، تکیه یا مسجد، بازارچه‌های محلی و زورخانه و … شکل می‌گرفته و حمام ته‌باغ لله از بازماندگان این نوع از طراحی شهری است. علاوه بر آن، از معدود حمام‌هایی است که متناوب نبوده بلکه دو بخش زنانه و مردانهٔ آن جداگانه فعال بوده است.

به گزارش فردای کرمان، آن‌طور که گفته می‌شود حمام ته باغ لله تا سال‌های نخستین دههٔ ۵۰ خورشیدی فعال بوده است. پس از آنکه چراغ حمام‌های عمومی یکی پس از دیگری خاموش شد، آب خزینهٔ این حمام نیز دیگر گرم نشد.

اهالی این محله اما نگذاشتند این بنای تاریخی به حال خود رها شود و آن را به زورخانهٔ پوریای ولی تبدیل کردند.

زنگ زورخانه هم از سال‌های میانی دههٔ ۶۰ به بعد دیگر به صدا در نیامد و درهای حمام برای همیشه بسته و زوال آن آغاز شد.
با متروکه شدن حمام، این بنای تاریخی به مامن و سرپناهی برای معتادان متجاهر و کارتن‌خواب‌ها تبدیل شد. اهالی محل و بسیاری از شهروندان کرمانی حتما تصاویری که از بالازنگی پساب فاضلاب در این حمام و گندابی که آنجا درست شده بود منتشر می‌شد را به‌یاد دارند. طی آن دهه‌ها تنها در یک مقطع و در زمان مسئولیت مرعشی در میراث‌فرهنگی یک‌بار پشت‌بام حمام مرمت و بعد دوباره رها شد. این وضعیت ادامه داشت تا اینکه سرانجام در سال

به دنبال بازدید سرمایه‌گذار تهرانی مطرح شد؛



۹۴ شورا، شهرداری، استانداری و میراث‌فرهنگی کرمان سراغ حمام ته‌باغ لله رفتند. طرح مرمت تهیه و کار شروع شد. قرار بود این بنا به یک رستوران سنتی تبدیل شود. مدتی بعد اما این پروژه هم خوابید و همهٔ آرزوها برای نجات گرمابهٔ تاریخی شهرمان بر باد رفت.

طی ماه‌های گذشته چندین بار این بنا در فهرست مزایده‌های شهرداری قرار گرفت تا کار احیای آن به سرمایه‌گذار بخش خصوصی سپرده شود اما کسی آن را جدی نگرفت تا اینکه اکنون یک سرمایه‌گذار تهرانی آن را مورد توجه قرار داده و نور امید به نجات

سرمایه‌گذار بخش خصوصی سپرده شده اما کسی آن را جدی نگرفت تا اینکه اکنون یک سرمایه‌گذار تهرانی آن را مورد توجه قرار داده و نور امید به نجات سرمایه‌گذار بخش خصوصی سپرده شده اما کسی آن را جدی نگرفت تا اینکه اکنون یک سرمایه‌گذار تهرانی آن را مورد توجه قرار داده و نور امید به نجات

سرمایه‌گذار تهرانی می‌کند انجام می‌شود، ادامه داد، قرار است آقای صحت نیز برای راه‌اندازی کافه‌کتاب مشورت و راهنمایی بدهد تا کاری جذاب و خاص انجام شود.

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری کرمان در پاسخ به این پرسش که ازبابی اولیهٔ شما چیست؛

آیا این سرمایه‌گذار می‌پذیرد که کار را شروع کند؟ اظهار کرد: فکر می‌کنم قطعی می‌شود و بیایند، نگاه‌شان مثبت بود. وی اظهار کرد: این بنا هم از لحاظ وسعت و هم موقعیت وضعیت خوبی دارد. در پیرامون آن هم ظرفیت‌های قابل توجهی وجود دارد و یک فرصت مناسب برای سرمایه‌گذاری است.

وی افزود: آقای مهندس جلال‌پور هم به نمایندگی از شهر و شهرداری و اتاق بازرگانی به‌شدت پیگیر و علاقمند است و تاکید دارد که همه دست به دست هم بدهیم تا این اتفاق بیفتد.

بابایی در پاسخ به این پرسش که آیا زمان بندی مشخصی برای شروع این سرمایه‌گذاری وجود دارد؟ گفت: قرار بر این شد طرف یک هفته اطلاعات کامل را در اختیار سرمایه‌گذار قرار دهیم. ما این اقدام را انجام دادیم و به نظر می‌رسد طرف هفت، هشت روز آینده، سرمایه‌گذار نتیجهٔ نهایی را به ما اعلام کند. حالا باید منتظر بمانیم تا نتیجهٔ فرصت تازه‌ای که به حمام ته باغ لله روکرده معلوم شود.



از محل اعتبارات ملی؛

## مسیر دسترسی به پایاب قنات گوهرریز جوپار بهسازی می‌شود

مدیر پایگاه جهانی قنات گوهرریز جوپار از آغاز عملیات اجرایی بهسازی و مرمت مسیر دسترسی گردشگران به پایاب این قنات خبر داد.

امین ماهانی گفت: از محل اعتبارات ملی با اعتباری بیش از ۹ میلیارد ریال ادامهٔ اجرای بهسازی و مرمت مسیر دسترسی به پایاب قنات گوهرریز عملیاتی شد.وی افزود: در این فاز از عملیات بهسازی، ادامهٔ تکمیل سنگ‌فرش مسیر دسترسی به پایاب قنات در دستور کار قرار دارد.

به گزارش فردای کرمان، مدیر پایگاه جهانی قنات گوهرریز جوپار بیان کرد: پروژهٔ بهسازی مسیر دسترسی به پایاب قنات با تکمیل پیاده‌راه دسترسی، روشنایی و تامین برق، احداث پارکینگ و سرویس‌های بهداشتی پیش‌بینی شده است تا این قنات برای ارائهٔ خدمات مناسب به گردشگران به‌صورت کامل مهیا شود.

گفتنی است قنات گوهرریز جوپار به همراه قنات آکبرآباد و قاسم‌آباد بروات بم، تحت عنوان قنات ایرانی در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.

## سرشماری عمومی کشاورزی سال ۱۴۰۳ از ۱۲ آبان ماه سال جاری اجرا خواهد شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان اعلام کرد: سرشماری عمومی کشاورزی سال ۱۴۰۳، از ۱۲ آبان ماه سال جاری به مدت ۳۰ روز در سطح ۲۵ شهرستان و ۸۵ شهر و بیش از ۵۵۰۰ آبادی دارای سکنه استان کرمان اجرا خواهد شد. محمدرضا وحیدی اظهارداشت: استان کرمان از جایگاه ممتازی در بخش کشاورزی کشور برخوردار است و بر اساس آخرین آمار و برآوردها حدود ۸ درصد از ارزش افزوده بخش کشاورزی کشور و ۱۰ درصد از شاغلین بخش کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.

وی ادامه داد: همچنین حدود ۴۰ درصدی از شاغلین استان در بخش کشاورزی مشغول به کار می‌باشند. علاوه بر این وجود ۲۵۰ هزار بهره‌بردار کشاورزی در استان، براساس سرشماری کشاورزی سال ۱۳۹۳) و ۶۵۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی، نشانگر سهم قابل توجه استان از فعالیت‌های کشاورزی در کشور است.

قائم مقام ستاد سرشماری استان کرمان گفت: رتبه اول باغ و قلمستان، رتبه دوم تولیدات گلخانه‌ای، رتبه نهم تولید شیرو رتبه دوم تعداد دام سبک از دیگر قابلیت‌های استان می‌باشد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان همچنین اهداف سرشماری کشاورزی را شامل تهیه فهرست بهره برداران کشاورزی ، گردآوری اطلاعات مرتبط با سن، جنس و سواد و تحصیلات بهره‌برداران، تهیه اطلاعات ساختاری و پایه‌ای از بخش کشاورزی در سطوح جغرافیایی کوچک (کاشی / شهر)، گردآوری آمار مربوط به سطح آبادی و تولید دام، محصول آبی و گیاهی (گندم، جو، شلتوک، ذرت و …) به تفکیک ازبی و دیم، مساحت باغ و قلمستان و تعداد درخت ۳۷ محصول باغی (پرتقال، سیب، خرملا، انگور، انار و …)، گردآوری آمار مرتبط به فعالیت پرورش دام (تعداد و ترکیب جنسی گاو، گوسفند، بز، گاو میش و شتر)، پرورش طیور به روش سنتی، تولیدات گلخانه‌ای، مزارع آبیزی پزوری، پرورش زنبور عسل و کرم ابریشم دانست.



# ۳ هزار میلیارد تومان درآمد ترکیه از کنسرت خواننده‌های ایرانی در شهریور ۱۴۰۳!



**بهمن بابازاده:** کنسرت خواننده‌های ایرانی در شهریور ۱۴۰۳ در استانبول چه گردش مالی ای دارد؟ قیمت بلیت کنسرت چقدر است و برای یک خانواده دو نفره، هزینه حضور در یک کنسرت به همراه هزینه‌های جانبی چقدر است؟

ما در این گزارش میدانی، جزء به جزء موارد مالی و هزینه‌های حضور در یک کنسرت را بررسی کرده ایم.

شهریور ۱۴۰۳ بیش از ده کنسرت در استانبول برگزار میشود و اجراهای کوچک تر و مجلسی تر هم علاوه بر این ده کنسرت بزرگ، در استانبول روی صحنه می‌رود. کنسرت‌های بزرگ برای خواننده‌های ایرانی همچون: معین، شادمهر، ابی، سیاوش قمیشی، شهرام شب پره، مارتیک، اندی، منصور، سندی، کینگ رام و... در بزرگترین سالن‌های استانبول برگزار خواهد شد و رپ فارسی هم پذیرای مخاطبان چهره‌هایی چون: آرتا، پوبون، سیجل و لیتواست. تجمیع عدد ظرفیت کل سالن برای این کنسرت‌ها بین ۵ تا ۵۰ هزار نفر است. معین با فروش بالای ده هزار بلیت رکورددار است و شادمهر و ابی و قمیشی نیز ۵ تا ۶ هزار نفر را میزبانی خواهند کرد. پرها هم در بهترین حالت ۶ هزار مخاطب دارند و با افزودن مخاطبان کنسرت‌های سندی، منصور، شهرام صولتی، بیژن مرتضوی و... ما با یک عدد ۵۰ هزار نفره مواجهیم که البته تا روز اجرای برنامه‌ها قطعاً افزایشی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد نیز خواهد داشت.

## قیمت بلیت

قیمت گذاری بلیت‌های کنسرت در استانبول هیچ متر و معیار مشخصی ندارند. حداقل قیمت بلیت از ۱۲۸ دلار آغاز و تا حداکثر ۱۲۰۸ دلار در نوسان است. البته جایگاه‌های وی آی پی عمدتاً با حدود قیمت ۵۰۰ تا ۶۰۰ دلار به فروش می‌روند و قیمت‌های بالای ۱۰۰۰ دلار، محدود صندلی‌هایی هستند که VIP پلاس به حساب می‌آیند و تعداد بالایی ندارند. با انتخاب میانگین ۳۰۰ دلار برای هر نفر که تنها برای یک کنسرت به استانبول می‌آید، برای ۵۰ هزار نفر با عددی حدود ۹۰۰ میلیارد تومان مواجه هستیم که این عدد فقط شامل قیمت بلیت یک نفر برای یک کنسرت است.

آمد بین شهری، خرید، تفریح و... هم اضافه میشود و حالا شما میتوانید با هر ذهنیتی، این عدد را ضرب در همه این هزینه‌ها کنید و نتیجه نهایی و عدد به دست آمده را در تیتراژ این گزارش اضافه کنید!

## کل بودجه وزارت فرهنگ و ارشاد چقدر است؟

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعلام افزایش چند برابری بودجه این وزارتخانه در تاریخ ۱۶ تیر ۱۴۰۳ گفته: مجموع بودجه وزارتخانه در سال ۱۴۰۰، ۱۴۰۰ میلیارد تومان بود، امسال در لایحه بودجه امسال ۱۴۰۳ به ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده و در همه بخش‌ها این اتفاق افتاده است. نقل این گفتگو به این دلیل است که با محاسبه مجموع عدد خرج شده از سوی ایرانی‌ها در همه کنسرت‌های شهریور سال ۱۴۰۳، به این نتیجه می‌رسیم که کل بودجه فرهنگی کشور (که شامل سینما، تئاتر و کلیه حوزه‌های فرهنگی علاوه بر موسیقی نیز می‌شود)، تنها هفت برابر هزینه خرج شده در کنسرت‌های ایرانی در شهریور ۱۴۰۳ در ترکیه است!

## قیمت‌تور

ما با بررسی دو سایت مرجع در زرتورهای مسافرتی به استانبول که بر اساس تعداد روز استاندارد یک هفته ای معرفی میشوند، مثلاً از تاریخ ۱۰ تا ۱۷ شهریور، به قیمت گذاری‌های ۴۰ میلیون تومانی رسیدیم. دو سایت (علی‌بابا) و (لست‌سکند) برای تورهای یک هفته‌ای آن هم هتل‌های ۳ و ۴ ستاره (تنها خدمات ترانسفر به هتل و صبحانه) حداقل قیمت ۴۰ میلیون تومانی را ارائه داده‌اند. این عدد وقتی در تعداد مسافران این کنسرت‌ها ضرب شود، دو هزار میلیارد تومان عدد مورد نظر! بله درست خوانده‌اید. دو هزار میلیارد تومان!

## تیتراژ کنسرت‌ها

تا اینجا کار و با محاسبه فقط قیمت بلیت برای یک کنسرت و هزینه هتل و پرواز، نزدیک ۳ هزار میلیارد تومان از جیب توریست‌های ایرانی برای کشور ترکیه درآمدزایی شده است. به این عدد، هزینه‌های غذا، رفت و

کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر این صورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. ۱۷۹۳۲۳۶ تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

## محمود مهدی زاده

### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان

#### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه مالک یک قطعه خانه نوع ملک طلق به پلاک ثبتی: فرعی از ۳۶۵۷ اصلی واقع در بخش ۲، حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان استان کرمان مالکیت دینیار پیران نژاد فرزند کیخسرو شماره شناسنامه ۵۱۲ تاریخ تولد ۱۳۴۳/۰۳/۲۲ صادره از کرمان دارای شماره ملی ۲۹۹۱۴۱۱۶۹۴ با جز سهم ۲٫۵ از کل سهم ۶ بعنوان مالک دو میز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۴۵۲۵ تاریخ ۱۳۵۴/۰۷/۰۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۱ شهر کرمان استان کرمان، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چابی ۶۲۸۲۳۲۲ سری سال که در صفحه ۱۲۰ دفتر املاک جلد ۲۱ ذیل شماره ۱۹۶۲ ثبت گردیده است. رهنی شماره ۱۹۴۹۸ و شماره سیستمی مورخ ۱۳۳۴/۰۳/۱۶ که بنفع احمد مهرابی به مبلغ ۲۵۰۰ به مدت ۱۰ ثبت شده. محدودیت دفتر املاک: اجاره شماره ۱۶۶۴۵ و شماره سیستمی ۱۳۹۳۰۵۲۱۹۰۷۰۸۷۴۲ مورخ ۱۳۹۳/۰۵/۱۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۳۶ شهر کرمان استان کرمان که بنفع شرکت سریر پیش‌تاز کویر به مبلغ ۳۴۰۰۰۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال ثبت شده. بموجب درخواست وارده بشماره ۱۱۱۲-۱۳۹۴۳/۰۷/۱۹ مورخ ضمن تسلیم دوبرگ استشهدا محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت سهل انگاری مفقود و در خواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت منطقه ۲ شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر این صورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. ۱۷۹۳۲۵۱ تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

## محمود مهدی زاده

### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان

#### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای محمد حسین نواب زاده چتوردی بموجب وکالتنامه رسمی شماره ۱۷۹۸۴۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶ دفترخانه ۳۹ کرمان از طرف ورثه مالک یک قطعه خانه نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۳۲۷۹ اصلی، و واقع در بخش ۲، حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان استان کرمان به مساحت ۵/۴۸ متر مربع مالکیت عبدالحسین طالبی زاده سردری فرزند علی شماره شناسنامه ۳۷ تاریخ تولد دارای شماره ملی با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۵۳۶۶۳ تاریخ ۱۳۸۹/۰۷/۱۴ و شماره چابی ۱۲۹۶۱ ثبت گردیده است. بموجب درخواست وارده بشماره ۱۳۰۸/۱۱۲-۱۴۰۳/۰۷/۲۱ مورخ ضمن تسلیم دوبرگ استشهدا محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت سهل انگاری مفقود و در خواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت منطقه ۲ شهرستان

مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ صادره از شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان جزیره کیش به مبلغ ۸۱۹۰۰۰۰۰۰۰ به نفع شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان جزیره کیش برای مالکیت هدایت عارفی بازداشت می‌باشد بموجب دستور شماره ۶۲۱-۱۹۷۱۰۱۹۶۱۰۳۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ صادره از اداره اجرای اسناد رسمی کرمان به میزان شش دانگ عرصه و اعیان به نفع - برای مالکیت هدایت عارفی با سهام بازداشتی ۶ سهم از ۶. بازداشت می‌باشد بموجب درخواست وارده بشماره ۱۳۶۶/۱۱۲-۱۴۰۳/۰۷/۲۰ مورخ ضمن تسلیم دوبرگ استشهدا محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت سهل انگاری مفقود و در خواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت منطقه ۲ شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر این صورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. ۱۷۹۳۲۰۸ تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

## محمود مهدی زاده

### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان

#### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه مالک یک قطعه واحد تجاری نوع ملک طلق با کاربری تجاری به پلاک ثبتی ۳۱۳ فرعی از ۱۸۰۳ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۲۷۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۰ در طبقه ۱ و واقع در بخش ۳، ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان استان کرمان به مساحت ۸۷/۴ متر مربع مالکیت هدایت عارفی فرزند کرامت شماره شناسنامه ۴۴۱۱ تاریخ تولد ۱۳۶۵/۱۰/۲۷ صادره از جیرفت دارای شماره ملی ۳۴۱۱۷۷۶۴۳۷ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۲۳۴۳ تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۶ شهر کرمان استان کرمان، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چابی ۴۲۴۳۳۸ سری الف سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۳/۱۹/۰۸-۱۷۴۵۴ ثبت گردیده است. سه مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره ۴۲۴۳۳۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۷/۱۸ صادره از شعبه ۱۵ اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان مشهد به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع شعبه ۱۵ اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان مشهد برای مالکیت هدایت عارفی. بازداشت می‌باشد بموجب دستور شماره ۱۹۸۲۶۵-۱۴۰۳-۰۹۹۰۰۰۰۰۰۰۰



#### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم بتول صاحب الزمانی بعنوان ورثه مالک شش دانگ یک قطعه خانه نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۱۵۲۷۵ فرعی از ۲۷۸۷ اصلی، واقع در بخش ۳، حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان استان کرمان به مساحت ۱۴۹ متر مربع به مالکیت مرحوم حسین صاحب الزمانی بختیوی که سند مالکیت آن به شماره چابی ۹۵۸۱۰۷ ذیل ثبت ۶۱۸۹ و دفتر ۲۳۳۳ و صفحه ۵۳۸ صادر و تسلیم گردیده بموجب درخواست وارده بشماره ۱۱۲-۱۲۲۷۸/۱۱۲-۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مورخ ضمن تسلیم دوبرگ استشهدا محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت سهل انگاری مفقود و در خواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت منطقه ۲ شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر این صورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. ۱۷۹۳۱۹۷ تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

## محمود مهدی زاده

### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان

#### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه مالک یک قطعه واحد تجاری نوع ملک طلق با کاربری تجاری به پلاک ثبتی ۳۱۳ فرعی از ۱۸۰۳ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۲۷۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۰ در طبقه ۱ و واقع در بخش ۳، ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان استان کرمان به مساحت ۸۷/۴ متر مربع مالکیت هدایت عارفی فرزند کرامت شماره شناسنامه ۴۴۱۱ تاریخ تولد ۱۳۶۵/۱۰/۲۷ صادره از جیرفت دارای شماره ملی ۳۴۱۱۷۷۶۴۳۷ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۲۳۴۳ تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۶ شهر کرمان استان کرمان، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چابی ۴۲۴۳۳۸ سری الف سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۳/۱۹/۰۸-۱۷۴۵۴ ثبت گردیده است. سه مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره ۴۲۴۳۳۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۷/۱۸ صادره از شعبه ۱۵ اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان مشهد به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع شعبه ۱۵ اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان مشهد برای مالکیت هدایت عارفی. بازداشت می‌باشد بموجب دستور شماره ۱۹۸۲۶۵-۱۴۰۳-۰۹۹۰۰۰۰۰۰۰۰



سید حسین مرعشی در مراسم سی امین سالگرد تأسیس منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید خواستار شد:

## ورود مناطق ویژه اقتصادی کرمان به بحث صنایع پایین دستی

ادامه از صفحه ۲ ...

این فعال اقتصادی با نام بردن از برخی موانع و مشکلات افزود: یک ماه پس از استقرار دولت خاتمی به عنوان رییس جمهور، امام جمعه وقت بم که هم پیمان سیاسی ما هم بود با شماری از مسئولان آن وقت، نامه ای به رییس جمهور جدید نوشتند و اعلام کردند که زمین های دولتی را مجانی گرفتند و به قیمت بالا می فروشند، اما نمی دانستند زمین زیرساخت می خواهد (فروش برخی زمین ها برای ایجاد زیرساخت)؛ اعلام کردند که قنات ها را خشک می کنند، در حالی که ما چاه نرده بودیم و یک قنات خریداری کرده بودیم، همچنین گفتند که با برگزاری جشن خرما فرهنگ منطقه را از بین می برند لذا اعلام کردم که ارگ جدید را تا همین مرحله از پیشرفت فیزیکی به امام جمعه تحویل می دهیم و منطقه جدید اقتصادی را به کرمان می بریم و بعد مساله مدیریت شد. وی گفت: اینکه از مخالفت ها عبور کرده و به جلو رفته ایم لطف خداوند بوده وگرنه هیچ کاری نبوده که دوستان (علیه اقدامات

توسعه ای این بخش خصوصی) نکرده باشند. دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به فعالیت های دیگر پروژه های متعلق به وی و دیگر همکارانش در هواپیمایی ماهان، هفت باغ علوی یا ... به برخی مشکلات پیش روی آنان در هواپیمایی ماهان نیز پرداخت و گفت: فرار نیست با یکسری سیاست ها مدام زحمت درست کنیم، زمانی درست ۱۹ سال بعد از استانداری بنده، هیاتی از بازرسی تخلفاتی برای من از آن دوران استانداری در نظر گرفتند و یکی از مطالب این بود که شما دستور دادید ۲ هزار زمین به ارگ جدید داده اند و من گفتم که بله دستور دادم و اگر کسی هم دستور را اجرا نمی کرد او را برکنار می کردم. مرعشی بیان کرد: می خواهم بگویم کاری نبوده که بتوانند علیه من انجام دهند و انجام نداده باشند.

وی بیان کرد: تمامی اقداماتی که دوستان، همراهان و همکاران من انجام دادند سهامش متعلق به یک موسسه خیریه است و این را گذاشتیم تا کسی مالک نباشد؛ موضوع (ساختار فعالیت ها زیر نظر خیریه) را نیز به دفتر رهبر معظم انقلاب اعلام کردیم که تیمی آمدند و بررسی کردند.

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: مجموعه ای که توانسته بدون پول، منطقه ویژه اقتصادی سیرجان، هواپیمایی ماهان و هفت باغ (مسیر ارتباطی بین شهر کرمان تا ماهان) را درست کند، وقتی این کارها ارائه شده قاعده این است که این مجموعه به اتکای این تجربه

کارهای بزرگتری را برای کشور و استان انجام دهد. وی افزود: اما از سال ۱۳۸۴ تا امروز یعنی ۱۹ سال موفق نشدیم کار جدیدی در استان انجام دهیم، هر کاری که کارشناسی، بررسی و مطالعه کردیم متوقف شد.

مرعشی که در خلال صحبت هایش خطاب به برخی اقتصاددانان ملی مثل دکتر نیلی صحبت می کرد، گفت: امروز هر کس ارگ جدید را می بیند می فهمد ۲۰ هزار نفر شاغل هستند، همه اکنون در موضع تحسین و تقدیر قرار دارند، ولی همه اینها با خون دل جلورفته و امروز هم مانع اصلی کار کشور یکی در سیاست های کلان است و دیگری در پشتیبانی است که در نبود حمایت سیاست های کلان، حسادات ها و تنگ نظری ها نیز وجود دارد.

وی تصریح کرد: البته ما بسیار جدی هستیم و می خواهیم بم را به مرکز مکران (سواحل دریای عمان) وصل کنیم؛ ما باید حتما بندر اختصاصی خودمان را در سواحل مکران داشته باشیم، بم و مکران مرکزی مانند سیرجان به بندرعباس شود.

وی بیان کرد: علاوه بر ضربه تحریم ها، در سال های اخیر که آمار اشتغال ارگ جدید از چند هزار نفر به بالا رفته، همه فرمانداران و استانداران کمک کردند اما در زمان شکل گیری منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید با مشکلات بسیار جدی روبه رو بودیم که تامین زمین و تکمیل پروژه ها نمونه ای از این مشکلات بود.

# تلویزیون اینترنتی ماهان تی وی

مرکز تولید محتوا و انتشار در اینستاگرام، وبسایت و شبکه های اجتماعی و اینترنتی

تولید و پخش فیلم، کلیپ، مستند، تیزر، گزارش و مصاحبه (تبلیغاتی یا خبری)

رسانه تصویری اینترنتی پایگاه خبری

Mahan TV

ماهان تی وی  
mahantv.ir



www.MahanTv.ir



به همراه ۶ تیم حرفه ای و بلاگری در تولید محتوا

۰۹۱۳ ۷۲۰ ۷۸۰۰

سفارش تولید محتوا و انتشار پذیرفته می شود



کرمان دهنده تهر

KMC

رویاهاتو از دست نده

- موتور بنزینی ۱۹۹۸CC مجهز به توربو شارژ با تکنولوژی پاشش مستقیم سوخت (TGD)
- گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک با قابلیت تیپ ترونیک
- حداکثر گشتاور ۳۰۰۰ Nm/RPM - ۱۹۰۰/۳۹۰
- حداکثر قدرت ۲۲۱/۵۵۰ Hp/RPM
- تهویه مطبوع اتوماتیک + دریچه های تهویه مطبوع جهت سرنشینان عقب
- سیستم ورود بدون کلید + استارت دکمه ای
- سانروف یا قابلیت تشخیص مانع
- اتوهلد + ترمز پارک برقی

- قابلیت تنظیم حالت رانندگی (Standard, Economy, Sport, Snow)
- نمایشگر مرکزی لمسی ۱۰.۴ اینچی مجهز به بلوتوث
- تنظیم برقی صندلی های ردیف جلو + گرمکن
- کنسول میانی مجهز به سرد کن
- مجهز به شش ایربگ
- دوربین ۳۶۰ درجه
- شارژر وایرلس

KERMAN MOTOR

**KMC**

کی ام سی تی ۹